
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

31  января 2024 г. № 1      р.п. Любинский 

  

О перспективном плане работы Совета 

 Любинского городского поселения на 2024 год 

 

 В соответствии с регламентом работы Совета Любинского городского 

поселения, утвержденным решением Совета Любинского городского 

поселения от 28.05.2021 г. № 20, в целях обеспечения эффективного 

использования возложенных полномочий по решению вопросов местного 

значения руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Совета Любинского городского поселения на 

2024 год согласно приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района Омской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Любинского 

городского поселения                                                                  И.Г. Копцева 

 

 

 

 

 

                               
 



Приложение 

                                                                           к решению Совета Любинского 

                                                       городского поселения 

                                                                           от  31 января 2024 г. № 1 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

работы Совета Любинского городского поселения 

на 2024 год 

 

I. Проведение заседаний Совета Любинского городского поселения (не реже 

одного раза в месяц); 

 

№ 

п/п 

Основные вопросы, выносимые на сессию 

Совета 

Сроки 

рассмотрения 

Ответственные за 

подготовку вопроса 

 

1 О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Любинского  

городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

«О бюджете Любинского городского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

ежемесячно 

И.В. Гаан главный 

специалист 

администрации 

2 1. О перспективном плане работы Совета 

Любинского городского поселения на 

2024 г 

 

      январь 

С.И. Крепс, 

инспектор по работе 

с Советом 

3 О внесении изменений в решение Совета 

Любинского городского поселения  

«Об утверждении положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Любинского городского поселения  

Любинского муниципального района 

Омской области» 

январь С.И. Крепс, 

инспектор по работе 

с Советом 

4 О внесении изменений в решение Совета 

Любинского городского поселения  

«Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на 

территории Любинского городского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области» 

январь С.И. Крепс, 

инспектор по работе 

с Советом 

5 О внесении изменений в решение Совета 

Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области от 29.08.2013 года № 32 «О 

дорожном фонде Любинского городского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

в течение года 

И.В. Гаан главный 

специалист 

администрации 

 



6 Отчет Главы Любинского городского 

поселения о работе администрации за  2023 

год 

февраль Глава Любинского 

городского 

поселения 

7 О назначении публичных слушаний по 

проекту решения «О внесении изменений в 

правила благоустройства на территории 

Любинского городского поселения» 

В течении года Н.Е. Штарк, 

инспектор по 

градостроительной 

деятельности 

администрации 

8 О назначении публичных слушаний по 

проекту решения «Об исполнении бюджета 

Любинского городского поселения за 2023 

год»  

 

март 

Л.А. Дементьева – 

гл. бухгалтер 

администрации 

9 Об утверждении проекта изменений и 

дополнений в Устав Любинского 

городского поселения и назначении 

публичных слушаний 

1 и 4 квартал С.И. Крепс - 

инспектор по работе 

с Советом  

10 Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за 2023 год   

 

апрель 

Л.А. Дементьева  – 

гл. бухгалтер 

администрации 

11 О внесении изменений в отдельные НПА 

поселения, касающиеся муниципального 

контроля на территории городского 

поселения 

В течении года С.И. Крепс - 

инспектор по работе 

с Советом  

12 Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за 1 квартал 2024 

года 

2 квартал Л.А. Дементьева – 

гл. бухгалтер 

администрации 

13 Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за 2 квартал 2024 

года 

3 квартал Л.А. Дементьева –  

гл. бухгалтер 

администрации  

14 Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества 

на 2025 г 

3 квартал Н.С. Пенкина, 

инспектор по 

имуществу 

15 О назначении публичных слушаний по 

проекту бюджета городского поселения на 

2025 г и на плановый период 2026-2027 гг 

4 квартал С.И. Крепс - 

инспектор по работе 

с Советом 

администрации 

16 О бюджете Любинского городского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 года   (первое чтение). 

 

4 квартал 

И.В. Гаан главный 

специалист 

администрации 

17 Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за 3 квартал 2024 

года 

4 квартал Л.А. Дементьева – 

главный бухгалтер 

администрации 

18 О бюджете Любинского городского 

Любинского городского поселения на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 года  

(второе чтение).  

 

4 квартал И.В. Гаан гл. 

специалист 

администрации 

19 О плане работы Совета Любинского 

городского поселения на 2025 год 

4 квартал С.И. Крепс - 

инспектор по работе 

с Советом 

администрации  

 



20 О принятии осуществления части своих 

полномочий 

4 квартал С.И. Крепс  - 

инспектор по работе 

с Советом 

администрации 

21 О передачи осуществления части своих 

полномочий 

4 квартал С.И. Крепс - 

инспектор по работе 

с Советом 

администрации 

 

 

II.  Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Любинского городского 

поселения (по мере необходимости); 

III. Осуществление деятельности Совета Любинского городского поселения через 

работу депутатов в избирательных округах; 

IV. Осуществление постоянными комиссиями Совета контроля за выполнением 

решений Совета Любинского городского поселения; 

V.      Отчеты депутатов Совета Любинского городского поселения перед 

населением о проделанной работе. 

 

   Примечание: 

 

Настоящий план составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

В план включены перспективные вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета 

Любинского городского поселения, текущие вопросы включаются в повестку заседания 

Совета в соответствии с регламентом работы Совета Любинского городского поселения. 

 


